(Donum fiendum r. d. Gebenn. episcopo et principi.) — Exposuerunt 
n. sindici in quorum supra presencia r. d. nostrum Gebenn. episcopum 
et principem de proximo hue venturum, quam ob rem, pro dono 
eidem fiendo et aliis in principum civitatis adventu neccessariis et fieri 
assuetis, hii omnes suprascripti generale consilium représentantes fuere 
hodie ad consilium evocati et petiti. Et, sermone facto de jocundo et 
felici adventu (110) (facto), votis et vocibus per unumquemque emissis, 
conclusio talis fuit : et primo, quod mundentur carrerie civitatis et 
muniantur, decorentur et ornentur tapisseriis, presertim hee carrerie 
per quas continget transitum facere et venire ; et fiant quatuor ystorie 
dictande per Roletum Nycolay et Stephanum Praderii, aurifabrum, et 
ipsi duo onus habeant et in se assumant. 

Item, quod n. sindici eques obviam ire debeant, civibus et burgen- 
sibus magis apparentibus associati, honestiori modo quo fieri poterit. 
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Proclametur pratum civitati pertinens et plus offerenti expediatur. 
(Vzrsonnex, Levrerii.) — Accédant n. sindici ad reverendum dominum 

vicarium notifficando nobilem Anthonium deVersonnex [fuisse] tribus 
aut quatuor associatum arma gerentibus contra egregium Petrum Le¬ 
vrerii ; utque scandalis obvietur, petunt quod unicuique ipsarum par- 
cium fiat inhibicio ne unus contra alterum ad facti opera procedere 
habeat. 

Die Martis xija mardi. — Sindici quatuor ; — P. Versonnex, C. 
Chicandi, Levrerii, Burdignyn, Roget, Bueti, Ro. Nycolay, de Fonte, 
P. Fernex, M. Nergaz, Lyonardi, Jo. Nergaz, Vuarambert, Richardet, 
S. Praderii, Pichon, Vaudo, Byollesii, Leamon, Grueti. 

(Versonnex, Levrerii.)— Instent n. sindici erga reverendum dominum 
vicarium ut amplecti velit différenciant exortam inter n. Anthonium 
de Versonnex et egregium Levrerii, et, eo mediante, via amicabili ter- 
minetur différencia, graviora ne succédant. 

(Vulliet.) — De Vulliet vulnerato suum exercendo officium, fuit 
conclusunt quod civitatis sumptibus fiat barbitonsori integralis satis- 
facio. 

(R. d. episcopo.) — Quoniam reverendissimus dominus noster Ge- 
benn. episcopus et princeps de proximo hue venturus est, nobilium 
Petri de Versonnex et Guigonis Prepositi relacione, de dono fiendo 
sermo factus fuit, et conclusum dari debere ciphurn argenteum in ar- 
chiviis Dornus communis existentem et coopertum, cum sex aliis ciphis 
cooperclis argenti carentibus. 

Evocetur consilium quinquagenarium pro uberiori conferencia ha- 
benda super eodem dono fiendo, dum et quando fuerit expediens. 

(109) Die Veneris xva mardi. — Sindici quatuor; — P. Versonnex, 
Levrerii, Roget, Bueti, Peyrolerii, de Fonte, Byollesii, Grueti, Leamon, 
P. Fernex, M. Nergaz, Lyonardi, Jo. Nergaz, Borjali, Vuarambert, S. 
Praderii. 

(Predicatori.) — Fratri Nycollino, moderno predicatori, piscis detur 
usque ad sommant duorunt florenorum aut triginta solidorum. 

(Pons Rodani.) — Quia r. d. Gebenn. episcopus et princeps percipit 
emolumenta seu pontonagium pontis Rodani, ipsius sumptibus reffi- 
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ciatur pons levey, nec se inmisceat civitas de hujusmodi reedifficacione, 
ne trahatur in consequenciant. 

Consilium quinquaginarium pro jocundo adventu et dono fiendo r. 
d. Gebenn. ad Lune evocetur. 

(Cride.) — Fiant cride de publice ludentibus, ocio viventibus, 
Deunt et gloriosissimam Virginent blasphemantibus, et aliis in rotulo 
cridarum descriptis, equidem de mulieribus et filiabus lubrice viven¬ 
tibus. 

(Mandatum levatum.) — Mandatur thesaurario quod solvat n. P. 
Versonnex et Prepositi contenta in rotulo etc. 

(Burgensis gratis.) — Providus vir Francisais filius quondam Fran- 
cisci Bernardi, parrochie Thoni, notarius, burgensis admissus gratis. 

Die Lune décima oclava mardi. — Sindici : Orsieres, Prepositi, Nanto, 
C. Hugonis ; — P. Versonnex, Jo. Balli, Chicandi, R. Nycolay, Roget, 
Bueti, Byollesii, Peyrolerii, Cadodi, Grassiez, Jo. Fabri, C. Colini, Jo. 
du Soex, G. Philippi, Jo. Rosset, Jo. Nerguaz, M. Nerguaz, Pichon, 
Vuarambert, Lud. Ramelli, Cartellier, G. Curti, Jo. Bernardi, m. Fran. 
barbitonsor, m. H. cocus, H. Fusserii, Leamon, Richardet, H. Bou- 
lardi, Jo. Nycodi, Jo. Lullini, H. Ferraz, Hospitis, A. Millanesii, de 
Ulmo, Ja. Nepotis, Bachodi, P. Poterelli, Grueti, Ja. appothecarius, Le 
Lorrens, Jo. Velluti, Jo. Taconis, Lyonardi, Chabodi, de Fonte. 

(Donum fiendurn r. d. Gebenn. episcopo et principi.) — Exposuerunt 
n. sindici in quorum supra presencia r. d. nostrum Gebenn. episcopum 
et principent de proximo hue venturum, quam ob rem, pro dono 
eident fiendo et aliis in principum civitatis adventu neccessariis et fieri 
assuetis, hii ontnes suprascripti generale consilium représentantes fuere 
hodie ad consilium evocati et petiti. Et, serntone facto de jocundo et 
felici adventu (no) (facto), votis et vocibus per unumquemque emissis, 
conclusio talis fuit : et primo, quod mundentur carrerie civitatis et 
muniantur, decorentur et ornentur tapisseriis, presertim hee carrerie 
per quas continget transitum facere et venire ; et fiant quatuor ystorie 
dictande per Roletum Nycolay et Stephanum Praderii, aurifabrunt, et 
ipsi duo onus habeant et in se assumant. 

Item, quod 11. sindici eques obviant ire debeant, civibus et burgen- 
sibus magis apparentibus associati, honestiori modo quo fieri poterit. 

MAR. I 5 IO I2Ô XVI,1II 

Item, très reges balistariorum, collobrinariorum et archeriorum seu 
architenencium et socii sub suo rege anteire equidem debeant. 

Item quod eidem r. d. nostro fiat parvum donum, videlicet de duo- 
decim facibus, duodecim dragie diversorum colorum et saporum ollo- 
bostris, cum uno doleo vini albi, necnon ypocrato et malvatico, ut suis 
predecessoribus in episcdpali dignitate constitutis dare est assuetum. 

Item, donum magis amplum detur, videlicet due conchie argenti cum 
una ydria argenti, pondérante viginti marchos argenti, secluso cipho 
argenti cooperclo munito in crota Domus communis existente, pondé¬ 
rante, ut fertur, circa quinque marchos argenti. Qui ciphus eidem cum 
duabus conduis et ydria detur, quo civitatem hanc cordi teneat affixam, 
cives quoque, burgenses et inhabitantes ingenti amplectatur amore. 

Utque res suprascripte felicem assequantur finem, fiat mutuum de 
somma vc florenorum, et, mutuo dare volentibus condigna fiat assecu- 
racio per civitatis thesaurarium, qui se obliget in forma etc. 

Die Martis xixa mardi. — Sindici quatuor ; — P. Versonnex, Roget, 
Bueti, de Fonte, Leamon, Byollesii, Grueti, Jo. Nergaz, Borjali, Vua- 
rambert, Richardet, Vaudo, Burdignyn. 

(Mandatum levatum.) — Mandatur thesaurario quod solvat Colino 
Everbaux florenos sex cum dimidio, pro reedifficacione cujusdam turne 
aque Areris, relacione per consindicum Nanto super hujusmodi reedif¬ 
ficacione facta actenta. 

(Mandatum levatum.) —Vigillibus fiat mandatum pro suis stipendiis 
termini festi Pasche proxime futuri. 

(Balli.) — Instent n. sindici erga honorabilem Johannem Balli ut 
sue voluntatis sit mutuo tradere quinque centum florenos parvi pon- 
deris pro dono r. d. Gebenn. episcopo fiendo, et, si recuset, alibi com- 
periantur pecunie. 

(Macellarii.) — Serviant macellarii civitati toto anno durante in 
festo pasquate incohante ad racionem septem denariorum pro libra mu- 
thonis et trium fortium pro libra bovum. Et fiant capitula observanda 
per eosdem et quemlibet ipsorum. 

(HI) Die Veneris xxiff mardi. — Sindici quatuor; — P.Versonnex, 
Levrerii, Balli, Roget, Bueti, R. Nycolay, Grueti, Leamon, Lyonardi, 
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Jo. Nergaz, Pichon, Vuarambert, Vaudo, Richardet, S. Praderii, de 
Fonte, Chicandi, A. Gule, Burdignyn. 

(De pallio.) — Vertitur in dubium an palium fieri debeat pro ad- 
ventu r. d. nostri Gebenn. episcopi etprincipis, portaturum supra ipsum 
dominum episcopum principum more. Et fuit advisatum quod n. sindici 
habeant conferenciam cum dominis de capitulo. 

(Macellarii.) — Visis capitulis per macellarios exhibitis, equidem 
aliis capitulis per n. Petrum de Versonnay confectis, fuit dictum ea 
bina capitula fore visitanda per ipsum Versonnay et Roletum Nycolay. 
Et fiant cride, prius submissione per eosdem facta de serviendo civitati 
modo declarato per eosdem. 

(Mutuo dantes.) — Hii qui mutuum facient civitati pro jocundo ad- 
ventu r. d. episcopi et principis, proque dono fiendo et neccessitatibus 
succurrendis, hinc ad festum Omnium Sanctorum proxime futurum 
persolvantur, et valida fiat assecuracio mutuum facere volentibus. 

Die Martis xxvja mardi. — Sindici quatuor ; — Levrerii, Roget, A. 
Gule, R. Nycolay, de Fonte, Byollesii, Jo. Nerguaz, Leamon, Lyonardi, 
S. Praderii, H. Pollerii, Bueti, Peyrolerii, Richardet, Jo. Taconis, Vua¬ 
rambert, Pichon, M. Nerguaz. 

(Bernenses et Friburgenses.) — Visis et perlectis licteris parte domi- 
norum Bernensium et Friburgensium n. sindicis et consulibus trans- 
missis ad causam différencie existentis inter dominum Luyriaci et Jo¬ 
hannem Surdi, quia petunt dari responsum, fuit conclusum quod fiat 
responsio prout in minuta per secretarium nostrum coram suprascriptis 
perlecta. 

(D. Luyriaci.) — Habitis prius licteris a reverendo domino vicario, 
seu episcopali consilio, n. sindicis dirigendis, faciant ipsi sindici fortem 
justiciam, eciam vi armata si opus sit, pro adhipiscenda possessione 
domus in qua inhabitat Jo. Surdi, instante dicto domino Luyriaci. 

(Pallium.) — Fiat pallium de taffetas portaturum super r. d. Gebenn. 
episcopum et principem in ejus primo adventu, si sue fuerit voluntatis. 

(112) Die Jovis sancta xxviija mardi. — Sindici quatuor ; — Levrerii, 
C. Chicandi, Roget, Leamon, A. Gule, Lyonardi, Burdignyn, Jo. Ner¬ 
guaz, R. Nycolay, Byollesii, Grueti, Pichon, S. Praderii, Vuarambert. 
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( Uxor Margolliet.) — Uxor Margolliet absolvatur, satisfacto de tri- 
ginta tribus florenis parvi ponderis de principali debito, et, quoad ex- 
pensas, caucionem prestet ydoneam. 

(D. de Novellis.) — Absolvantur domini de Novellis hinc ad Quasi¬ 
modo, quo interim perscrutetur quantum vendere velint terre peciam 
de qua conqueritur d. Rodulphus de Novellis. 

Visis cridis et macellariis pluribus auditis, ipsis cridis obtemperare re- 
cusantibus et contradicentibus, quia rem novam petunt fuit conclusum 
consilium quinquaginarium ad Martis proximam fore evocandum et 
evocari debere. 

Predicatori moderno fiat satisfacio suorum predecessorum more.